湛卫函〔2022〕241 号

关于做好湛江市 2021 年度卫生健康专业技术
人才职称评审工作的通知

各县（市、区）卫生健康局、湛江经开区人口和社会事务管理局，

局所属事业单位：

现将《广东省卫生健康委 广东省人力资源和社会保障厅关

于做好 2021 年度全省卫生健康专业技术人才职称评审工作的通

知》（粤卫人函〔2022〕24 号，以下简称《通知》）转发给你们，

并结合我市实际，提出如下意见，请一并遵照执行。

一、严格执行申报评审政策

我市 2021 年度卫生健康专业技术人才职称评审执行国家、省

现行的职称政策规定以及专业技术资格申报条件。我市积极参与

新冠肺炎疫情防控工作的一线人员，根据规定完成公示与备案后，

按原有途径申报高级职称，享受中央和省有关职称激励的各项政

策待遇。

二、强化单位审核责任

- 2 -

单位审核是材料审核的重点环节，申报人所在单位务必把好

第一关，强化责任意识。单位要认真审核申报材料的合法性、真

实性、完整性和时效性，确保申报材料真实、可靠、可溯源，评

前公示时间不少于国家法定 5 个工作日，对申报人提交的材料，

凡是复印件的，审核后须注明“经审核，与原件相符”，其他需

要审核的材料，均须签名盖章，谁审核谁签名盖章谁负责。经单

位审核，申报材料不符合申报条件、存在弄虚作假和其他违规行

为的，一律不予报送，退回时应注明原因并及时告知申报人。单

位应按要求组建“职称申报审核评价小组”，负责审核申报人申

报材料，并在召开评审推荐会议前公布单位本年度拟推荐申报评

审的人数。同时应组建“职称评审专家推荐工作小组”，对申报

人取得现职称以来的职业道德、思想政治表现、专业技术工作业

绩成果、工作表现及申报材料的真实性提出准确客观的评价意见，

并以无记名方式表决。评价会议记录要留存备查。在申报至评审

结果公示期间出现的负面情况，单位应及时上报主管部门及评委

会办公室。

三、严肃申报评审纪律

申报人应保证所填网上信息和所提交纸质材料真实、可靠、

可溯源，凡未如实申报和弄虚作假的，一经发现并核实，取消当

年申报资格或撤销其职称，并记入职称评审诚信档案库，记录期

限为从取消申报资格或撤销职称之日起 3 年。同时视情形在全市

- 3 -

范围内进行通报批评。

各单位及主管部门要严格遵守职称工作纪律，严格把好审核

关，严厉打击申报评审工作中弄虚作假、徇私舞弊、包庇偏袒等

违纪违规的行为。要强化责任追究，对职称申报、推荐、评审等

环节要严格执行“谁审核，谁签名；谁签名，谁负责”的管理责

任制，在职称评审工作中发现的问题，一经查实，将依法依规追

究有关人员责任。

四、申报材料受理时间

（一）申报人需在 5 月 31 日至 6 月 25 日登录《广东省卫生

健康专业技术人才职称管理系统》（网址：http://www.gdwsrc.net）,

对照拟申报专业的级别、评价标准条件和《申报人须知（2021 年

度版）》要求如实填写、上传、提交个人申报材料，包括要求另

外提交的电子照片，并提交相关纸质材料。6 月 25 日 24:00 系统

关闭后，逾期不再接受补报、信息修改和材料补充。申报材料相

关表格在申报系统中下载。通过地市级审核的申报人，应在地市

审核上报后，于 8 月 11 日至 8 月 17 日期间，登录申报系统，网

上缴纳相应费用，逾期视为放弃申报评审。缴费后，材料因不符

合要求被退回的，一律不予退费。

（二）省网络申报系统于 6 月 25 日 24:00 关闭个人申报提交

功能，7 月 15 日 24:00 关闭单位提交功能。单位未提交材料至主

管部门前，申报材料可返回申报人修改、补充、再提交。各县（市、

http://www

- 4 -

区）、市直医疗卫生单位网报材料和书面材料按《2021 年度湛江

市卫生健康专业人才职称评审工作申报时间安排表》（附件 2）

的要求提交到我局，逾期不再受理。

各县（市、区）受理辖区申报材料时间自定。

（三）提交材料清单：1、各县（市、区）卫生健康行政主管

部门、市直医疗卫生单位需盖章上报《**单位（县、市、区）2021

年度卫生健康专业技术人才职称申报审核情况报告》、《申报职

称人员花名册》（系统导出）、《跨区域、跨单位专业技术人才

职称确认表》各一份；2、《广东省职称评审表》按《申报职称人

员花名册》排序并在右上角用铅笔编号，无需装袋，如需提交其

他纸质材料，应将除《广东省职称评审表》以外的相关纸质材料

整理装袋，并在申报系统下载填写《卫生系列高级职称评审纸质

材料目录单》张贴于材料袋封面；3、省要求提交的其他材料。

附件：1.广东省卫生健康委广东省人力资源社会保障厅关

于做好 2021 年度全省卫生健康专业技术人才职称

评审工作的通知

2.广东省人力资源和社会保障厅 广东省卫生健康

委员会 广东省中医药局关于印发《广东省卫生健康

专业技术人才职称评价改革实施方案》的通知

3.2021 年度湛江市卫生健康专业人才职称评审工作

- 5 -

申报时间安排表

4.各县（市、区）卫生健康行政主管部门职称评审工

作科室联系方式

湛江市卫生健康局

2022 年 5 月 31 日

- 6 -

湛江市卫生健康局办公室 2022年5月31日印发

		http://www.eseals.cn
	2022-06-01T12:12:36+0800
	保护PDF文档安全。